
5.2. 12- Přehled uživatelů vody významných pro dané území 

Povinný subjekt 
Název Teplárna Liberec, a.s. 

IČO 62241672 

Provozovatel 
Název Teplárna Liberec, a.s. 

IČO 62241672 

Místo odběru 

Název odběru Teplárna Liberec 

Vodní zdroj 
Vodní útvar Lužická Nisa od toku Doubský potok po tok 
Černá Nisa – Lužická Nisa 

Číslo karty MSL 12 

Číslo VHB 431033 

Druh vody POV 

Vodní tok Lužická Nisa 

Katastrální území Liberec 

Obec Liberec 

X S-JTSK -688175 

Y S-JTSK -975041 

ČHP 2-04-07-0130-0-00 

HGR 6413 

povolené množství 

Max. Měsíční odběr 
(tis.m3/měsíc) 

0 

Roční odběr (tis.m3/rok) 600 

Max. možný odběr (l/s) 69 

MZP (m3/s) nebo MHPV (m.n.m.)  

Období odběrů (měsíce) 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12 

Skutečně odebírané množství (tis.m3/měsíc) 17 

Minimální množství pro zachování funkčnosti 
subjektu (l/s) 

Není známé 

účel užití vody 
Kód - NACE 353 

Slovní popis Výroba a rozvod tepla a klimatizovaného vzduchu, výroba ledu 

Významnost účelu dle zákona d 

Významnost účelu dle místních podmínek d 

Návrh opatření pro zabezpečení subjektu 

Z hlediska zasobování vodou je zdroj  nezastupitelný. Odběr slouží pro 

výrobu páry pro ohřev teplé vody a pro spalovnu. Odběr má tedy tu 

nejvyšší prioritu. MZP v povolení s nakládání s vodami není stanoveno. 

V kritické situaci je možno částečně využít vodu s vodovodní stě. 

Problémy s nedostatkem vody zatím nebyly nikdy zaznamenány. V 

případě, že by byla hladina vody tak nízko, že by nebylo možné vodu z 

toku odebírat bude Provozovatel informovat krajský úřad Libereckého 

kraje. 

Období udržitelnosti Není známé 

Přesah přes hranice kraje není 

Poznámky 

Další povrchový odběr z toku v povodí vodního toku je pouze odběr 

pro zasněžování v zimních měsících. V případě nedostatku vody v 

toku v zimních měsících možno omezit tyto odběry. 


